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	Ги препознава и моделира основните делови од циркулаторниот систем и ги знае нивните функции во транспортот на оксидирана и деоксидирана (редуцирана) крв помеѓу белите дробови и ткивата на телото.
	Секој ученик треба да знае дека 

дека циркулаторниот систем ги транспортира супстанците

низ организмот.
Поголем број ученици  знаат дека

луѓето имаат двоен циркулаторен систем. Ова значи дека крвта минува два пати низ срцето во еден целосен круг низ телото
Само некои ученици може да го разберат концептот на соодносот помеѓу површина на клетките  и волуменот на кислородот. 

	Наставникот преку прашања мисловно ги активира учениците  и ги прашува 

-Која е течноста која носи важни супстанци низ телото?

- Кои супстанци ги носи? 

-Дали има клетки во крвта? 

-Како крвта се движи низ телото? 

-Каде крвта зема храна/кислород и ослободува јаглерод диоксид?

Наставникот заедно со учениците дискутираат  за потребата од циркулаторен систем и ги поврзуваат знаењата за она што се случува со храната апсорбирана во крвта во Тема  8.3. Исто така наставникот објаснува за потребата на кислородот да се шири во сите клетки.

Учениците истражуваат различни типови на циркулаторни системи и подготвуваат презентација која ги опфаќа следните главни точки.

· Зошто е важен циркулаторниот систем?

· Наведете примери на супстанци транспротирани во крв.

· Што е отворен крвоток (отворен циркулаторен систем)?

· Што е единечен циркулаторен систем?

· Што е двоен циркулаторен систем?

· Наведете примери на животни со различни типови на циркулаторни системи.

Се донесува заклучок дека циркулаторниот систем ги транспортира супстанците низ организмот. Луѓето имаат двоен циркулаторен систем. Ова значи дека крвта минува два пати низ срцето во еден целосен круг низ телото
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Оценета работа (листа за изведбена активност) 

Дискусија 


	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, метод на пишување, експериментален 

Наставни техники: изведбена активност, дневник за експерименти

Формативно оценување: усна повратна информација

	Домашна работа:  Да нацртаат шема за циркулација кај човек.
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